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Fragor och svar EUS:

Friga

Svar frin strateger

Hur &r era tankar kring Lunds
universitets tankar kring att
eventuellt pausa intagningen till
audionomprogrammet?

Audionom:

Det ar brist pd audionomer 1
Sverige och dérfor givetvis
olyckligt om intagning till
audionomprogrammet pausas.
Fran flera olika hall i Region
Skéne har detta framf0rts till
ansvarig for utbildningen.

Har det gjorts en konsekvensanalys
och handlingsplan for den
fordndrade forskrivningsprocessen?
alltsa konsekvensanalys pa
fordndringen av rekvisitionsbeloppet
och dndringar 1
forfragningsunderlaget. Kan man ta
del av den 1 s4 fall?

Audionom:

Det finns hittills inget beslut om
nér dndrad forskrivningsprocess
och rekvisitionsbelopp ska
genomforas. Region Skane
aterkommer med information.
Gillande konsekvensanalys
hanvisas till beslutsunderlag till
beslut fattat i Psykiatri-,
habilitering- och
hjilpmedelsndmnden.

Naér vi tittar framét vad géller
audionommottagningar: hur tror ni
utvecklingen kommer att se ut
framover med dldre befolkning och
farre audionomer?

Audionom:

Behovet av horselrehabilitering
kommer o6ka 1 takt med att vi blir
fler och fler dldre.

Inom vérdvalet i Region Skéne
har audionommottagningar redan
effektiva processer, till exempel
utan remisstvang och med start av
rehabilitering vid
beddmningsbesok. Sa ser det inte
ut overallt 1 Sverige. Region
Skane ar, tack vare vardvalet, dess
audionommottagningarna och
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effektiva processer, bittre rustade
dn vissa andra regioner.

betyder det att vi kan ta ut en
kostnad for hantering av telefon och
parkopplingar utanfor vart avtal?

Audionom:

De horapparater som forskrivs
inom Region Skanes uppdrag
fungerar utan mobiltelefon.

Att hjélpa till med hantering av
mobiltelefoner och applikationer
oavsett om det &r for att koppla
samman mobiltelefoner och
horapparater eller ej ingdr inte i
Region Skéanes uppdrag och
salunda inte heller inom véra
leverantdrers uppdrag for Region
Skéne.

Region Skane reglerar inte vad
vara leverantorer utfor utanfor sitt
uppdrag for Region Skéne.
Déremot bor det goras tydligt for
kunden som, i detta fall inte ar
patient, att atgérder utfors inom ett
privat spar.

Hur ser processen ut, vid betalning
av rekv direkt till patienten?

Audionom:

Det finns hittills inget beslut om
nir dndrad forskrivningsprocess
och rekvisitionsbelopp ska
genomforas. Darmed finns inte
heller detaljer kring
genomforandet. Region Skéne
aterkommer med information.

Hur planerar regionen komma vidare
1 diskussionen med oss ackrediterade
mottagningar bade offentliga och
privata nér det géller utbildning av
kataraktkirurger utan att allokera
resurser till detta?

Gra starr:

Det finns 1 dagslédget inga
konkreta forslag pd
villkorsandringar eller krav
avseende kompetensutveckling
efter specialistlikarexamen.

Nér kommer vi se en den fordndring
vi leverantdrer vill se av
avtalsarbetet, som innebar att vi ar
med i sjdlva avtalsarbetet tidigare
och kan bli en mer aktiv part nér det
giller utformningen. Till exempel
hade vi behovt diskutera
begrinsningar i Region Skanes
mdjlighet att kréva tillbaka
ersattning da Region Skénes olika
system fallerar. Har leverantoren
gjort fel maste andra regler gilla.

Ogon:

I arbetet med revidering av
forfragningsunderlag tar Region
Skéne tacksamt emot inspel och
synpunkter 16pande under aret.
Region Skéne har tagit emot
onskemal om mgjlighet att
begrinsa Region Skanes majlighet
att kréva tillbaka erséttningar och
undersoker mojligheterna.
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Nér kommer erséttningen for vissa
undersdkningar bero pa vilken
undersokning som faktiskt dr gjord
och inte pa vilken yrkeskategori som
utfor den? (OCT, Tonus tex)
Verksamheterna, bade i egen och
privat regi, skulle gynnas av att fa
bestimma vilken kompetens man
behover rekrytera snarare an vilka
yrkeskategorier som for just det hir
arets avtal har mojlighet att rendera
ersattning.

Ogon:

Ersdttningen bygger pa DRG-
ersdttning som i sin tur bygger pa
en modell. Den typen av
skruvningar ar darfor svara att
genomfora. Vi vialkomnar dock att
ritt kompetens anvinds.

Nér kommer vi se en indexering av
ersattningen? Denna fraga dr mer
aktuell &n ndgonsin mot bakgrund av
det rddande ekonomiska ldget.

Ogon:

Upprékning av olika erséttningar
ar ett politiskt beslut och finns
med i budgetprocessen.

Nér kommer vi se en forbattring av
hela/olika delar av VDI fragan? Tex
hanteringen av SITHS certifikaten
och elDkorten, det faktum att vi
betalar for VDI trots att aktuell
personal ej &r 1 tjédnst samt det
faktum att vi betalar for VDI tjénsten
trots att det inte fungerar.

Gra starr:

Det har hog prioritet att komma
tillrdtta med och sékra stabil och
séker drift. Region Skane héller
just nu pa att infora en ny Citrix-
16sning att ersitta VDI-miljon,
och som planeras vara klar for
privata vardgivares del 1
november. Den nya 16sningen ir
modern och snabbare. Samtidigt
flyttas PMO:s servrar in i samma
serverhall for att minska
svarstider. Dessutom tillfors
ytterligare ndtoptimering for att
forbéttra svarstider mellan olika
privata vardgivares
internetanslutningar in mot sjdlva
Region Skéanes nat. PMO kommer
2025 att ersittas av det modernare
SDV.

I borjan av presentationen togs det
upp att utbildningsmdjligheterna ute
i specialistvardvalen skall utokas in
nya FFU. Det &r ju gladjande att vi
nu kommer att ha samma
mojligheter att bidra till att utbilda
specialist ST-1dkare ute hos oss
privata vardgivare pa samma sétt
som privata vardcentraler kan
ansOka om utbildnings/l16nebidrag
géllande allmin ST-lédkare som &r
anstéllda ute péd den privata
vérdcentralen. Hur kan vi inom 6gon
komma igang med detta?

Alla:

Vi alltid ser over texterna,
uppdaterar med nyheter och krav.
och att dessa ska vara likvardiga
oavsett vardval. Undantag dr
fortfarande vardcentral: dir ST
lakaren har sin anstéllning pa
respektive vardcentral. For
specialistvarden har ST ldkaren
sin anstdllning i Region Skane.

Hud: Detta géller inte for vardval
Hud.
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Varfor ar 6gonvérdvalet det enda
vardval som har DRG som
ersdttningssystem

Ogon:

DRG-ersittning dr en mycket
vanligt forekommande
ersdttningsmodell for manga
upphandlade avtal inom LOU.
For LOV inom primédrvarden
bygger ersittningen pa
listningsersattning. For ovriga
specialistvardval ar
ersdttningsmodellerna ofta
uppbyggda efter styckeersittning.

Det ndmndes att regionen var ndjda
med detta presentationsuppligg med
video och en-vigs chatt? Har ni
fragat oss vardgivare vilken
kommunikationsform vi
ackrediterade vardgivare skulle
tycka vara bra for att gemensamt
utveckla vardval 6gon mot klara mél
och hantera gemensamma
utmaningar? Ogonvardvalet fyller nu
10 ar nésta ar och vi ér redo att kavla
upp drmarna och diskutera
ogonvardvalet pa en mer jambordig
niva och tidigare i processen. Ar
regionen redo att allokera resurser
till detta bade tjanstemannamassigt
och politiskt?

Ogon:

Region Skane provar olika former

av sitt att mota vardgivare och
leverantorer for mojlighet till
dialog.

Fokus just nu for ansvariga
tjdnstepersoner &r att sdkerstilla
process for arlig revidering av
FFU enligt pol. uppdrag samt
korrekta ersdttningar. Specifika
utvecklingsuppdrag kopplat till
utveckling av villkoren framgent
ges av politiken.

Behdver en filial vara 6ppen 7 dagar
1 veckan?

LARO:

Nej, det dr en mindre del av
uppdraget som ska utforas pa
filial.

Fragor och svar Politiken:

Friga

Svar fran Politiker*

Ar en riskanalys genomford av hur ev
forandringar kan paverka
tillgéngligheten i Region Skane?

Audionom:
Treklovern 1 HSN: Beslutet dr

och hjidlpmedelsndmnden. som
ansvarar for hjdlpmedel.

Socialdemokraterna: Samlat
svar om de beslutade
forandringarna 1
horselrehabiliteringsprocessen
(PHHN 2023-06-29): Fran

fattat av Psykiatri-, habilitering-
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Socialdemokraternas sida ar vi
kritiska mot hur detta drende
hanterades i PHHN. Vi hade
velat se ett betydligt mer
utforligt beslutsunderlag,
inklusive en risk- och
konsekvensanalys. Med det sagt
sé har vi en tydlig linje
avseende rekvisitionssystemet:
Vi vill att det ska avskaffas helt,
vilket vi darfor ocksa yrkade
ndr drendet kom upp for
behandling. I detta
stillningstagande utgar vi
huvudsakligen fran den
grundliga utredning som PHH-
forvaltningen gjorde 2019, samt
den starka kritik som riktats mot
systemet av t.ex.
Horselskadades Riksforbund
och Statens medicinsk-etiska
rad. Vi vill ocksa se dver
behovet av att hgja
ersdttningsnivderna inom
audionomvardvalet i samband
med att rekvisitionssystemet
avskaffas for att sikerstilla att
tillgdngligheten kan
upprétthallas. Vi vill dock ocksa
understryka att tillgangligheten
inom audionomvéardvalet var
god dven innan
rekvisitionssystemet infordes,
sé uppenbarligen ar inte
rekvisition én forutsittning for
god tillgdnglighet.

Centerpartiet: Detta bor
forvaltningen svara pé.

Varfor har ni valt att sdnka
rekvisitionen?

Audionom:

Treklovern i HSN: Teknisk
utveckling sénker pris pa
utrustning.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestdllningen 1
denna tabell.

Centerpartiet: Anser att de
partier som styr bor svara pa
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frdgan om varfor de valt att gora
s.

Har inte riktigt fatt svar pa min fraga
sedan innan: beslutet om en fordndrad
forskrivningsprocess for horapparater,
som bland annat innefattar sankt
rekvisition men ocksa att rekvisitionen
ska betalas ut till patient och inte till
klinik (med stor 6kad admin pa Region
Skane som f6ljd) - kan man fa ta del av
underlaget till det beslutet pa nagot
sétt? Hur har PHN bedomt riskerna och
konsekvenserna med detta beslut?

Audionom:

Treklovern i HSN och
Centerpartiet: Géllande
konsekvensanalys hédnvisas till
beslutsunderlag till beslut fattat
1 Psykiatri-, habilitering- och
hjdlpmedelsndmnden.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestéllningen i
denna tabell.

Ar regionen mén om att bibehalla den
goda tillgénglighet som finns idag? Det
finns en uppenbar risk att forandringar
1 rekvisitionsbelopp ocksé paverkar
tillgénglighet. Det hela dr enkelt, i
regioner utan horselcheck ar
véntetiderna upptill ett &r. I regioner
med horselcheck ér véntetiderna ett par
veckor. Jamfort med andra regioner
ersitter region Skane oerhort lite for
sjdlva tjansten. WHO fastslér att varje
investerad krona ger 15 kronor tillbaka
i rena besparingar vad géller
demensvérd etcetera Lét oss ha en
bittre dialog 1 hur vi behaller och
utvecklar kvalitén och tillgdangligheten.

Audionom:

Treklovern i HSN: Friare val av
horapparat med sé kallat
rekvisition horapparat infordes
2011-01-01 1 Region Skane. Da
fanns redan mycket god
tillgdnglighet.

Region Skanes uppfattning ar
att den goda tillgéngligheten &r
till foljd av vardvalet, som
inférdes 2008, och inte dr direkt
kopplat till friare val-processen.
De regioner som har friare val
horapparater, Region Skéne och
Region Stockholm, har ocksa
fullt utbyggda vardval for
horselrehabilitering. Det har
inte ovriga regioner.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestdllningen 1
denna tabell.

Centerpartiet: Forslag — Friare
val av horapparat med sé kallat
rekvisition horapparat infordes
2011-01-01 1 Region Skane. Da
fanns redan mycket god
tillgdnglighet.

Centerpartiets uppfattning ar att
den goda tillgéngligheten ar till
foljd av vardvalet, som infordes
2008. Vi vérnar om det fria
vardvalet och hoppas att dven
de styrande partierna gor sa.
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Horselrehabilitering fraga: Kommer
leverantorer att bli inbjudna f6r input
géllande den fordndrade
horselprocessen. Tanker att det dr
viktigt att vi som arbetar ocksa far
tycka till och ocksa se vad som dr
mdjligt att genomfora.

Audionom:

Treklovern 1 HSN och
Centerpartiet: Region Skane
aterkommer med information i
fragan.

Socialdemokraterna: En fraga
for styret, men vi instimmer
generellt 1 att det dr viktigt med
en god dialog dér alla berorda
parter far komma till tals.

varfor har ni flyttat pd horselvarden till
HSN?

Audionom:

Treklovern 1 HSN: For att alla
vardval skall samlas pé en
namnd

Socialdemokraterna: Den frigan
Overlater vi till styret att svara

pa.

Centerpartiet: Psykiatri-,
habiliterings- och
hjidlpmedelsndmnden hade
vardval horsel som enda
vardval. D4 HSN har fler
vardval och ocksa dr mer
erfarna av vardval valde vi att
flytta vardvalet till HSN.

Har det gjorts ndgon konsekvensanalys
1 och med éndring av erséttningarna?

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Se beslut i
Psykiatri-, habilitering- och
hjalpmedelsndmnden.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestillningen 1
denna tabell.

Centerpartiet: Detta bor
forvaltningen svara pa.

Ar en riskanalys genomford av hur ev
forandringar kan paverka
tillgéngligheten i Region Skane?

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Se beslut i
Psykiatri-, habilitering- och
hjalpmedelsndmnden.
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Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestdllningen 1
denna tabell.

Centerpartiet: Detta bor
forvaltningen svara pa.

Hur &r era tankar kring Lunds
universitets tankar kring att eventuellt
pausa intagningen till
audionomprogrammet?

Audionom:

Treklovern i HSN: Vi har
framfort till Universitet att vi
har stora behov av fler
audionomer.

Socialdemokraterna: Det ser vi
forstas med oro pa, och
forvantar oss att Region Skane
tar initiativ till en dialog med
universitetet for att forhindra
det.

Centerpartiet: Vi anser att det
vore forddande, da audionom ar
ett bristyrke.

Varfor har ni valt att sdnka
rekvisitionen?

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Se beslut i
Psykiatri-, habilitering- och
hjalpmedelsndmnden.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestdllningen 1
denna tabell.

Centerpartiet: Anser att de
partiet som styr bor svara pa
frdgan om varfor de valt att gora
sd.

Har det gjorts en konsekvensanalys
och handlingsplan for den fordndrade
forskrivningsprocessen? alltsa
konsekvensanalys pé fordndringen av
rekvisitionsbeloppet och dndringar i
forfragningsunderlaget. Kan man ta del
av den i sa fall?

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Se beslut i
Psykiatri-, habilitering- och
hjalpmedelsndmnden.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestdllningen 1
denna tabell.

Centerpartiet: Detta bor
forvaltningen svara pa.
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vi har tagit del av deras protokoll och
beslutsunderlag men det finns ingen
konsekvensanalys. hur garanterar ni att
detta blir bra?

Audionom:

Treklovern i HSN: Psykiatri-,
habilitering- och
hjdlpmedelsndmnden har fattat
beslut kopplat till
kostnadsutveckling pa
marknaden.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestéllningen i
denna tabell.

Centerpartiet: Detta bor
forvaltningen svara pé.

Naér vi tittar framét vad géller
audionommottagningar: hur tror ni
utvecklingen kommer att se ut
framover med dldre befolkning och
farre audionomer?

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Vi har
patalat till universitetet att det
behovs fler audionomer.

Socialdemokraterna: Behovet
av horselrehabilitering kommer
rimligen att 6ka, sa
kompetensforsdrjningen
kommer att bli en utmaning.
Regionen skulle behdva se dver
vilka atgérder som kan vidtas
for att det ska bli mer attraktivt
att arbeta som audionom 1
Skéne, och dven ha en dialog
med ldrosdtena om behovet av
utbildningsplatser.

Centerpartiet: Anser dels att fler
audionomer bor utbildas, darfor
bdr inte intaget pausas vid
Lunds universitet. Vi anser
ocksa att vi bor gora allt vi kan
for att behélla de mottagningar
vi har, samt for att fler ska
etablera sig. For att det ska vara
mojligt behover erséttningar
vara skéliga.

hur kan ni garantera att besluten som
fattas 1 en nimnd men styrs 1 en annan
ndmnd verkligen &r rimliga?

Audionom:

Treklovern i HSN:
Hjéalpmedelsbeslut ér kvar i
Psykiatri-, habilitering- och
hjdlpmedelsndmnden.
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Samverkan krévs naturligtvis
och behover utvecklas.

Socialdemokraterna: Den frdgan
overléter vi till styret att svara

pa.

Centerpartiet: Namnderna bor
och ska ha tit kontakt med
manga djupa dialoger.

hur sker samverkan mellan Psykiatri-,
habilitering- och hjdlpmedelsndmnden
och HSN?

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Sker pa
presidieniva och genom
remisser. Tjadnstemén arbetar at
bigge ndmnderna.

Socialdemokraterna: Den frdgan
Overlater vi till styret att svara

pa.

Centerpartiet: Detta bor
ordforande svara pa.

HSN har inte tagit beslutet nér det
giller sdnka rekvisitionsbeloppet men
vi alla har ett ansvar gentemot
vardtagarna oavsett vem som tagit
beslutet. En hjdlpmedelsforandring kan
1 allra hogsta grad paverka vérden da
processen ska dndras. En dialog med
oss - privata aktorer dar vi ska prata
om konsekvensanalysen innan beslut
tas. Dialog dr AoO 1 vért samarbete.

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Ordf6rande 1
HSN har girna i dialog
gemensamt med Psykiatri-,
habilitering- och
hjalpmedelsnimnden med
vardgivarna i fragan.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestdllningen 1
denna tabell. Instimmer vidare 1
vikten av en god dialog.

Centerpartiet: Detta bor
ordforande svara pa.

Ar regionen man om att bibehalla den
goda tillgénglighet som finns idag? Det
finns en uppenbar risk att forandringar
i rekvisitionsbelopp ocksa paverkar
tillgdnglighet. Det hela dr enkelt, 1
regioner utan horselcheck &r
vantetiderna upptill ett ar. I regioner
med horselcheck ér vintetiderna ett par
veckor. Jamfort med andra regioner
ersétter region Skane oerhort lite for
sjilva tjansten. WHO fastslar att varje
investerad krona ger 15 kronor tillbaka
1 rena besparingar vad giller

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Vi dr
angeldgna om att ha god
tillgdnglighet.

Socialdemokraterna: se samlat
svar 1 forsta fragestéllningen i
denna tabell.

Centerpartiet: Detta bor
forvaltningen svara pa.
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demensvérd etc. Lt oss ha en béttre
dialog 1 hur vi behaller och utvecklar
kvalitén och tillgéngligheten.

Horselrehabilitering fraga: Kommer
leverantorer att bli inbjudna for input
gillande den fordndrade
horselprocessen. Téanker att det dr
viktigt att vi som arbetar ocksa far
tycka till och ocksé se vad som &r
mojligt att genomfora.

Audionom:

Treklovern 1 HSN: Vi dr
angeldgna om att ha god
tillgdnglighet.

Socialdemokraterna: Den frdgan
overléter vi till styret att svara
pa. Men instimmer i att det dr
viktigt med en god dialog.

Centerpartiet: Detta bor
ordforande svara pa.

I borjan av presentationen togs det upp
att utbildningsmojligheterna ute 1
specialistvardvalen skall utdkas in nya
FFU. Det ir ju glddjande att vi nu
kommer att ha samma mojligheter att
bidra till att utbilda specialist ST-
lakare ute hos oss privata vardgivare pa
samma sétt som privata vardcentraler
kan ansdka om utbildnings/l6nebidrag
géllande allmén ST-lédkare som &r
anstéllda ute pé den privata
vérdcentralen. Hur kan vi inom 6gon
komma igang med detta?

Alla omrade:

Treklovern 1 HSN: Vi behover
koppla ihop
utbildningsansvariga med er.

Socialdemokraterna: Vi har
hittills inte fatt mojligheten att
delta i utformningen av
forfragningsunderlagen for
2024, s den fragan overlater vi
till styret att svara pa.

Centerpartiet: Detta bor
forvaltningen svara pa.

Det ndmndes att regionen var ndjda
med detta presentationsuppldagg med
video och en-vigs chatt? Har ni frdgat
oss vardgivare vilken
kommunikationsform vi ackrediterade
vardgivare skulle tycka vara bra for att
gemensamt utveckla vardval 6gon mot
klara mél och hantera gemensamma
utmaningar? Ogonvardvalet fyller nu
10 ar nésta ar och vi ér redo att kavla
upp drmarna och diskutera
ogonvardvalet pa en mer jambordig
niva och tidigare i processen. Ar
regionen redo att allokera resurser till
detta bade tjanstemannamadssigt och
politiskt?

Alla omrade kopplat till
dialogmotets utformning:

Treklovern 1 HSN: Vi har
noterat storre antal deltagare vid
de digitala métena én vid de
fysiska for alla. Detta hindrar
inte att vi har separata fysiska
moten och utvirderar enskilda
vardval mer langsiktigt.
Aterkommer i frigan.

Socialdemokraterna:
Huvudsakligen en friga for
styret, men vi tycker sjélvklart
att leverantdrernas synpunkter
bor beaktas 1 detta fall.
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Centerpartiet: Detta bor
forvaltningen svara pa.

Hur ser HSN pé den
kostnadsutveckling som finns inom
vardval Hud?

Hud:

Treklovern 1 HSN: Vi ser dver
ersdttningsnivaer som vi sa pa
motet ocksa kopplat till arets
granskning.

Socialdemokraterna: Fran vér
sida ser vi pa den med oro. Det
behdvs atgirder for att fa den
under kontroll, vilket vi ocksa
foreslagit, dock utan att fa
gehor.

Centerpartiet: Detta bor
ordforande svara pa.

Budget och finansiering dvs
ersattningsmodell av LARO nu och i
en framtid. Kostnadsutveckling som

inte uppréknas 1 paritet med inflation.

LARO:

Tre klovern 1 HSN: Vi ser dver
ersdttningar och uppdrag
kontinuerligt. Antalet
nyetableringar tyder inte pa for
laga erséttningar.

Socialdemokraterna: Vi
instimmer 1 den implicita
kritiken mot
underfinansieringen av
sjukvérden, som dock géller
hela systemet och inte bara
LARO-vérdvalet. Det ar ett
generellt problem inom skénsk
sjukvard att den nuvarande
majoriteten (M, SD, KD och L)
inte Okar resurserna i takt med
behoven/kraven pa
verksamheterna. Infor 2023
berdknade SKR att det
behovdes upprakningar med 3,2
procent for att kompensera for
16ne- och prisokningar enligt
LPIK och 0,8 procent for att
kompensera for den
demografiska utvecklingen.
Styrets budget gav 2,2 6ver hela
linjen, det vill sdga inte ens
tillrackligt for att betala lonerna
for befintlig personal.

Fragor och svar fran Dialogméte
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Socialdemokraternas
budgetforslag gav 5 procent,
ocksa det dver hela linjen. Det
hade gett betydligt bittre
forutséttningar for samtliga
verksamheter.

Centerpartiet: Detta bor
ordforande svara pa.

*Vénsterpartiet har inkommit med f6ljande svar: Vart parti tar emot
synpunkterna och nér vi sedan beslutar om inriktningar for vardvalen sa
yrkar vi politiskt i ndmnden. Detta framgar ocksé av protokollen 1 nimnden
som &r offentliga. Om vérdgivarna har synpunkter och fragor ar de
vialkomna att kontakta véart parti, utover de fragor vi besvarar under
verksamhetsdialogen.

Fragor och svar fran Dialogméte
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